СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	16.05.2011
	№ 75
	 Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Пелымский Владимир Леонидович
	Директор по оперативному управлению – Главный диспетчер  ОАО «ФСК ЕЭС»

	Ивашенко Константин Михайлович
	Заместитель начальника Департамента – начальник отдела экономики ДЗО Департамента управления ДЗО ОАО «ФСК ЕЭС»

	Брагин Олег Валентинович
	Генеральный директор ОАО «Мобильные ГТЭС»

	Пиотрович Николай Борисович
	Заместитель начальника Департамента корпоративного управления ОАО «ФСК ЕЭС»

	Тихонова Мария Геннадьевна
	Директор Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Министерства энергетики Российской Федерации

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего контроля за финансово-хозяйственной деятельностью ОАО «Мобильные ГТЭС».

2. Об одобрении Дополнительных соглашений к Договору поставки между ОАО «Мобильные ГТЭС» и компанией «Ener1, Inc.» от 06.10.2010 являющихся сделками которые могут повлечь возникновение обязательств, выраженных в иностранной валюте.
3. О рассмотрении результатов расчета лимитов долговой позиции Общества и утверждении Плана перспективного развития по приведению долговой позиции в соответствии с целевыми лимитами Общества на 2011 год.

4. Об утверждении Отчета Генерального директора об исполнении ГКПЗ ОАО «Мобильные ГТЭС» за 12 месяцев 2010 года.

5. Об утверждении Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2011-2014 гг.

В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 16.05.2011 приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

1 ВОПРОС: Об утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего контроля за финансово-хозяйственной деятельностью ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления внутреннего контроля за финансово-хозяйственной деятельностью ОАО «Мобильные ГТЭС»  (Приложение № 1).

2. Указанное в п.1 Положение вступает в силу с даты подписания настоящего Протокола.

 Решение принято единогласно.

2 ВОПРОС: Об одобрении Дополнительных соглашений к Договору поставки между ОАО «Мобильные ГТЭС» и компанией «Ener1, Inc.» от 06.10.2010 являющихся сделками которые могут повлечь возникновение обязательств, выраженных в иностранной валюте.
РЕШЕНИЕ:

Коммерческая тайна.

 Решение принято единогласно.

3 ВОПРОС: О рассмотрении результатов расчета лимитов долговой позиции Общества и утверждении Плана перспективного развития по приведению долговой позиции в соответствии с целевыми лимитами Общества на 2011 год.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению результаты расчета  долговой позиции Общества по состоянию на 31 декабря 2010 года и 2011 год.

2. Принять  к сведению, что по результатам расчета долговой позиции Общество отнесено к группе кредитоспособности «В».

3.  Утвердить  План перспективного развития ОАО «Мобильные ГТЭС» (Приложение 2).

Решение принято единогласно.

4 ВОПРОС: Об утверждении Отчета Генерального директора об исполнении ГКПЗ ОАО «Мобильные ГТЭС» за 12 месяцев 2010 года.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить Отчет Генерального директора об исполнении ГКПЗ ОАО «Мобильные ГТЭС» за 12 месяцев 2010 года (Приложение 3).

Решение принято единогласно.

5 ВОПРОС: Об утверждении Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2011-2014 гг.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить Бизнес-план ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2011-2014 гг. (Приложение 4).

 Решение принято единогласно.

Председатель Совета Директоров ________________ Пелымский В. Л.
Протокол составлен  16.05.2011.
PAGE
3
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 75  от 16.05.2011.